
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

BOŽÍ JEDINEČNÁ KNIHA (Gn 1–50) 
Proč je kniha Genesis tak důležitá? 

 

Musíme alespoň krátce zmínit o přístupu ke knize Genesis. Dále se 

podíváme na příběh, tedy na počátky. Nemůžeme minout doktríny, tedy 

učení, jimiž Genesis oplývá a které se rozvíjejí dál v celém Písmu. Ruku 

v ruce s tím jde poznání Boha, především Boha Stvořitele, a nakonec se 

zastavíme u toho, jak kniha Genesis svědčí o Pánu Ježíši Kristu. 
 

Text Božího slova – Gn 1,1 a 17,1 Ekumenický překlad: 

Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi. 
Já jsem Bůh všemohoucí, choď stále přede mnou, buď bezúhonný! 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co všechno vyvrací první verš Bible? 

2. Které doktríny jsou v knize Genesis aktuální pro současnost? 

3. Jakými způsoby svědčí kniha Genesis o Pánu Ježíši Kristu? 
 

I. PŘÍSTUP 

 Proč je tak důležité, jak přistupujeme ke Genesis? 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   1Te 2,13; Joz 10,12–14; Iz 38,8;  
 

II. PŘÍBĚH 

 Proč se musíme držet svých kořenů? 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,15; Gn 6–9; 1Pt 3,18–22; Gn 12,3; Gn 17,19; Př 3,19–22 
 

III. DOKTRÍNY 

 Které doktríny mají svůj počátek v Genesis? 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 2,24; Ef 5,32; Lk 14,26; J 5,46–47;  
 

IV. BŮH 

 Které nejdůležitější věci o Bohu jsou v knize Genesis? 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Gn 1,1; Gn 17,1 
 



 

 

V. PÁN JEŽÍŠ KRISTUS 

 Kde vidíme Pána Ježíše v knize Genesis nejjasněji? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   Lk 24,27; J 8,56; Ko 2,2–8; 
 

  

 

 
   

ANIMALITA, ANOA, ANTI, BABA, 

BĚTA, DĚVA, EDUARD, ERBY, EXOT, 

FOGLAR, CHORUS, IDEA, IDIOT, 

ILONKA, KEKS, KTERÁ, LSTI, MRÁZ, 

NEÓN, NEOZNÁMIT, NESNÁZE, 

NEUK, NÝTI, OBAVA, OBOR, OREL, 

ORLE, ORLI, PIKOLA, PÍLE, 

PROSTOJ, PULT, RENA, ROTA, 

RULÍK, SIROVODÍK, SÍTA, STAN, 

TADY, TAMTEN, TÍŽE, UNIE, ÚVAL, 

VÁBIT, VNOUČE, ŽLEB 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 15,4 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. března 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Ríši & Lucky.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Pátek 930  Velkopáteční shromáždění 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

Nepál: Odmítnutí mladé nevěsty zříci se víry přivedlo manžela ke Kristu 

Aniša a Ašiš, kteří se vzali na začátku roku 2023, šli do místní církve hledat 

uzdravení od démonických duchů, kteří Ašiše obtěžovali. Členové církve se za 

ně modlili a Ašiš byl uzdraven. Novomanželé začali číst Bibli, kterou v církvi 

dostali, a brzy chtěli vložit svou důvěru v Ježíše Krista. Když Ašišovi rodiče 

Bibli našli, naléhali, aby se mladý pár zřekl Krista a přestal chodit do kostela. 

Ašiš souhlasil, ale Aniša ne. Byla nucena odejít z domova bez peněz na jídlo a 

přístřeší, a tak jí místní církev pomohla se základními potřebami. Brzy se Ašiš 

rozhodl, že se k ní opět připojí. Nyní Aniša prosí o modlitby za posílení víry 

svého manžela a za to, aby společně obstáli a byli svědky Krista ve svých 

rodinách. V současné době zvažují účast na vzdělávacím programu, aby mohli 

růst ve znalostech Bible. 
 

Písně:  

Veď mě z vnějších nádvoří (52), Chci jít za tebou (16), Vzdáváme ti chválu (54) 

Dobrořeč duše má (11) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 

 

Dejte si pozor, aby vás někdo nesvedl prázdným a klamným 

filosofováním, založeným na lidských  bájích, na vesmírných 

mocnostech, a ne na Kristu. 

Ko 2,8    


